
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIALE DEI CONSOLI 16” XVIII Distretto - Cod. M.P.I. RMIC8G6005 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 

Sito web: www.icvialedeiconsoli.gov.it 
SCUOLA PRIMARIA: 

DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097 

SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 GIACOMO PUCCINI Viale dei Consoli, 16 tel. 06 76961145 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO: 
SUCCURSALE VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 SUCCURSALE VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 

 
            Albo sito web  

Atti  
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Servizio “PICCOLA MANUTENZIONE ORDINARIA/RIPARATIVA NELLE SCUOLE” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a del D.L.gs n. 50 del 2016 Codice dei contratti pubblici relativo a 
lavori, servizi e forniture.  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);  
VISTO il Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche", D.I. 1 febbraio 2001 n. 44.  
CONSIDERATO il finanziamento erogato dal Roma Capitale  di euro 9.900,09 prot. n. QM 12459 
del 04/05/2017. 
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni Consip per il servizio in oggetto, in quanto non 
rispondenti alle esigenze dell'Istituto  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  
 

DECRETA 
- Art. 1 Premesse  
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto  

 
 

I. C. VIALE DEI CONSOLI 16
C.F. 97713300586 C.M. RMIC8G6005
A00_RM_0001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001115/U del 01/03/2018 11:58:14



Art. 2 Oggetto  
Considerata la necessità di effettuare le attività di piccola manutenzione nei plessi dell’Istituto si 
determina l’avvio delle procedure di acquisizione mediante affidamento diretto previa 
comparazione delle offerte pervenute dagli operatori economici che avranno manifestato interesse 
per la fornitura del servizio di “PICCOLA MANUTENZIONE ORDINARIA/RIPARATIVA.  
In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad 
appaltare la gara anche in presenza di una sola offerta.  
Art. 3 - Criterio di aggiudicazione  
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. n. 95 comma 4 lettera 
e del D. Lgs n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni con l’applicazione dell’art. n.97 comma 
8 (esclusione automatica) con calcolo soglia anomalia ai sensi comma 2 del medesimo articolo.  
Art. 4 – Modalità di selezione degli operatori economici 
Gli operatori economici saranno individuati tramite gara aperta alle Ditte interessate nei tempi e nei 
modi previsti da specifico avviso pubblicato all’albo sul sito web 
http://www.icvialedeiconsoli.gov.it/ 
Art. 5 Importo  
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura è di: € 9.900,09 (novemilanovecento/09 
euro) IVA inclusa.  
Art. 6 - Ditte da inviare a partecipare alla gara  
Potranno partecipare alla procedura gli Operatori economici invitati e che siano in possesso dei 
requisiti di idoneità professionale, abbiano capacità economica finanziaria, le capacità tecnico – 
professionali e che non si trovino in nessuno dei motivi di esclusione previsti dall’Art. 80 del D.Lgs 
del 18 Aprile 2016 N. 50;  
Art. 7 - Tempi di realizzazione  
Il servizio dovrà garantire, dopo l’aggiudicazione, l’immediata esecutività del servizio richiesto.  
Art. - 8 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e 101 D. Lgs. 50 del 2016 viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Teresa Luongo. 
 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Teresa Luongo 


